
Det mærkelige dagpengesystem

Jeg er desværre kommet ind i dette dagpenge system  hos min A-kasse pga  finanskrisen og har oplevet en 
del mærkelige ting som jeg vil gøre udvalget opmærksom på.

Der er en fast sats på 90 % af tidligere løn dog max. 3.625 pr.uge.
De fleste ledige får denne sats uanset uddannelsesniveau og baggrund i øvrigt, fordi et lønniveau på bare 
18.000 om måneden vil give denne max. Sats. 
Det betyder jo så også at så jo højere løn man har haft før på arbejdsmarkedet jo dårligere bliver denne sats 
for den enkelte.
Eksempelvis akademikere bliver altså hårdere ramt end andre når de bliver arbejdsløse.
Man kan godt forsikre sig til en højere sats igennem et privat forsikrings selskab, men det er svært og dyrt 
at købe denne forsikring.

Hvis man bliver arbejdsløs bliver man tidligt kontrolleret og aktiveret og bliver bedømt efter hvor mange 
ansøgninger man skriver uanset kvaliteten.
Man skal deltage i et utal af møder og lange jobsøgningskurser hvor man ikke lærer noget (det er altid 
noget at der et godt kammeratskab på disse kurser)
Man får ikke nogen belønning for at yde en ekstra indsats og deltage i disse kurser. 
Man kan til gengæld blive straffet hvis man ikke yder denne ekstra indsats, som der står på alle skrivelser 
fra A-kassen og Jobcenter - er det virkeligt nødvendigt med den tone overfor højt motiverede ledige? Fordi 
der er nogen få der udnytter systemet skal alle mistænkeliggøres?

Man kan relativt tidligt komme i løntilskudsjob hvis man presser på, men der gives ikke noget ekstra for at 
yde denne indsats. Tværtimod må man selv afholde de ekstra udgifter der følger med til transport og 
diæter.

Det er altså et system der anvender pisken frem for guleroden og behandler alle personer ens uanset 
baggrund.
Den generelle mistillid, ensretning af folk og paranoide menneskesyn harmonerer ret dårligt med hvad der 
er gældende på det øvrige arbejdsmarked, hvor frihed under ansvar er regelen og en ekstra indsats 
belønnes.
Kan Arbejdsmarkedsudvalget give en forklaring på dette mærkelige system og hvordan kan det laves om?

Med venlig hilsen

Bendt Gerhardt

Arbejdsmarkedsudvalget 2009-10
AMU alm. del Bilag 18
Offentligt


